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ACUERDOS DEL PLENO ORDINARIO 01/10/2021. 

Acuerdo 1/2021. Queda constituido el Pleno de la Academia Aragonesa de la Lengua con 
los siguientes miembros: 

1. José Ramón Bada Panillo. 
2. Manuel Castán Espot. 
3. María Mercedes Llop Alfonso 
4. Juan Pablo Martínez Cortés 
5. Francho E. Rodés Orquín 
6. Carmen Alcover Pinós 
7. María Ángeles Ciprés Palacín 
8. Ánchel Conte Cazcarro 
9. Ramon Sistac Vicén 
10. José Solana Dueso 
11. María Luisa Arnal Purroy 
12. María Pilar Benítez Marco 
13. Javier Giralt Latorre 
14. María Teresa Moret Oliver 
15. Francho Chabier Nagore Laín 

Acuerdo 2/2021. Se eligen los miembros de la primera Junta de Gobierno cuya elección 
corresponde al Pleno (artículos 20, 21, 22 y 23 de los Estatutos). Los académicos elegidos 
son: 

Presidente:  Javier Giralt Latorre 
Vicepresidenta:  Mª Pilar Benítez Marco 
Secretario: Juan Pablo Martínez Cortés 
Tesorera:  Mª Teresa Moret Oliver 

Acuerdo 3/2021. El Pleno aprueba la composición inicial de los Institutos de la Academia 
Aragonesa de la Lengua (regulados en los capítulos II y III de los Estatutos). 

Instituto de l’Aragonés 
1. Manuel Castán Espot. 
2. Juan Pablo Martínez Cortés 
3. Francho E. Rodés Orquín 
4. María Ángeles Ciprés Palacín 
5. Ánchel Conte Cazcarro 
6. José Solana Dueso 
7. María Luisa Arnal Purroy 
8. María Pilar Benítez Marco 
9. Francho Chabier Nagore Laín 
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Institut Aragonès del Català 
1. José Ramón Bada Panillo. 
2. María Mercedes Llop Alfonso 
3. Carmen Alcover Pinós 
4. Ramon Sistac Vicén 
5. Javier Giralt Latorre 
6. María Teresa Moret Oliver 

Acuerdo 4/2021. Se acuerda establecer la sede social de la Academia Aragonesa de la 
Lengua en el Edificio Rosa Arjó, situado en la calle San Antonio Abad, 38. 50010 Zaragoza. 

Acuerdo 5/2021. Se acuerda pedir a la Dirección General de Política Lingüística la 
subvención incluida en los Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón de 2021. 

Acuerdo 6/2021. Se acuerda abrir una cuenta corriente a nombre de la Academia 
Aragonesa de la Lengua.  


